MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO
Coordenação Geral de Extensão

Estrada de Muzambinho, km 35 - Bairro Morro Preto - Cx. Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37.890-000
Tel: (35) 3571-5078 / E-mail: extensao@muz.ifsuldeminas.edu.br

SEGUNDA CHAMADA DO EDITAL Nº 47/2021

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA –

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – INTRODUÇÃO À LIBRAS

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
(IFSULDEMINAS) – Campus Muzambinho, por meio da Diretoria de Desenvolvimento
Educacional (DDE), Coordenadoria-Geral de Extensão (CGEx) e do Centro de Ensino de Línguas
(CELIN), no uso de suas atribuições, divulgam a segunda chamada do presente edital:

Data  Hora Classificação Nome completo Situação

17/05/2021 11:24:05 226 Ana Laura Neto Gomes INDEFERIDO

17/05/2021 11:24:07 227 Larissa Christina Bernardes Cardoso DEFERIDO

17/05/2021 11:24:12 228 Vanessa Stefanye Da Silva Santos DEFERIDO

17/05/2021 11:24:15 229 Denise Mendonça Santos  DEFERIDO

17/05/2021 11:24:24 230 Luiza Martinez Montoro DEFERIDO

17/05/2021 11:24:31 231 Flávia Ribeiro Do Nascimento Rodrigues DEFERIDO

17/05/2021 11:25:04 232 Roberto Augusto Maringolo Neto DEFERIDO

17/05/2021 11:25:21 233 Rosângela Sousa Da Silva DEFERIDO

17/05/2021 11:25:36 234 Herbert Prado DEFERIDO

17/05/2021 11:25:40 235 Liliane Dos Santos Vieira DEFERIDO

17/05/2021 11:25:55 236 Jonathan Aparecido Neves DEFERIDO

17/05/2021 11:26:01 237 Lais Oliveira Novaes DEFERIDO

17/05/2021 11:26:15 238 Karla Millena Silva Negreiros DEFERIDO

17/05/2021 11:26:51 239 Vitória Gonçalves De Melo Martins DEFERIDO

17/05/2021 11:27:11 240 Aleksandra Queiroz De Cerqueira  DEFERIDO

17/05/2021 11:27:44 241 Nilton Munhoz Gomes DEFERIDO

17/05/2021 11:28:13 242 Flávia De Araújo Cordeiro Gonçalves DEFERIDO

17/05/2021 11:28:29 243 Tatiane Lazarini DEFERIDO

17/05/2021 11:28:49 244 Vanessa Aparecida Dos Santos DEFERIDO

17/05/2021 11:28:55 245 Bruna Gonçalves Nunes Da Silva DEFERIDO

17/05/2021 11:29:12 246 Talita Da Silva Barrant DEFERIDO

17/05/2021 11:29:13 247 Cibely Ferreira Dos Santos  DEFERIDO

17/05/2021 11:29:22 248 Jacqueline Passaglia Peres DEFERIDO

17/05/2021 11:29:30 249 Francisca Raquel Gomes De Brito DEFERIDO

17/05/2021 11:29:37 250 Laryssa Guilherme Mota DEFERIDO

17/05/2021 11:30:03 251 Eliana Hervias Rodrigues DEFERIDO

17/05/2021 11:30:06 252 Daniela Gomes Pereira DEFERIDO

17/05/2021 11:30:10 253 Valdete Grechi Loureiro Rodrigues Pontes DEFERIDO

17/05/2021 11:30:24 254 Marcella Silva Dos Santos DEFERIDO

17/05/2021 11:30:25 255 Camila Maria Rodrigues Soares DEFERIDO

17/05/2021 11:30:32 256 Jailany Macedo Costa  DEFERIDO

17/05/2021 11:30:40 257 Marijane Alves Guirado DEFERIDO

17/05/2021 11:30:56 258 Kátia Cirlene Do Nascimento Rodrigues DEFERIDO

17/05/2021 11:31:18 259 Marcela Marques Da Silva Damasceno DEFERIDO

17/05/2021 11:31:34 260 Vania Aguiar Pinheiro DEFERIDO

17/05/2021 11:31:37 261 Clara Maria Nascimento Cerezo  DEFERIDO

17/05/2021 11:31:55 262 Wlisses Figueiredo Matos  DEFERIDO

17/05/2021 11:32:13 263 Primiorosa Rodrigues De Oliveira DEFERIDO

17/05/2021 11:32:27 264 André Souza Dos Santos DEFERIDO

17/05/2021 11:32:32 265 Clarissa Lessa Nascimento DEFERIDO

17/05/2021 11:32:42 266 Cristiane Moreira Lemos DEFERIDO

17/05/2021 11:33:04 267 Carlos Roberto De Lima DEFERIDO

17/05/2021 11:33:13 268 Michelle Baptista Costa  DEFERIDO

17/05/2021 11:33:39 269 Luca Rodrigues Da Silva DEFERIDO

17/05/2021 11:33:59 270 Adriene Nascimento Gomes DEFERIDO

17/05/2021 11:34:10 271 Cristiane Moraes De Jesus DEFERIDO

17/05/2021 11:34:29 272 Aline Ribeiro Leite DEFERIDO

17/05/2021 11:34:59 273 Beatriz Agostinho Giarola DEFERIDO

17/05/2021 11:35:38 274 Cleirie Aparecida Grecco Costa DEFERIDO

17/05/2021 11:35:47 275 Auricelia Lira Vieira DEFERIDO

17/05/2021 11:35:56 276 Fabiana Da Silva Souza DEFERIDO

17/05/2021 11:35:56 277 Adriana Bittencourt DEFERIDO

17/05/2021 11:36:00 278 Daiane Cristina Dos Santos DEFERIDO

17/05/2021 11:36:26 279 Aldeidiane Ferreira De Almeida  DEFERIDO

17/05/2021 11:36:27 280 Ana Karine Dos Santos Ribeiro DEFERIDO

17/05/2021 11:36:43 281 Cristiele Cristina Santos De Almeida DEFERIDO

17/05/2021 11:36:53 282 Laís Albanese DEFERIDO

17/05/2021 11:37:18 283 Sarah Gonçalves De Souza  DEFERIDO

17/05/2021 11:37:40 284 Terezinha Batista Faria Lago Neta DEFERIDO

17/05/2021 11:38:11 285 Érica Chaves Tiago Pinto  DEFERIDO

17/05/2021 11:38:23 286 Magna Reijane Lima Borges DEFERIDO

17/05/2021 11:38:39 287 Israel Morais De Oliveira DEFERIDO

17/05/2021 11:38:55 288 Hortência Nicácio Cerqueira DEFERIDO

17/05/2021 11:39:00 289 Adriana Da Silva Pereira DEFERIDO

17/05/2021 11:39:12 290 Niliane Isabela Costa Dos Santos Almeida DEFERIDO

17/05/2021 11:39:29 291 Carla Silmara Ribeiro Chagaa DEFERIDO

Muzambinho-MG, 11 de junho de 2021

Renato Aparecido de Souza
Diretor-Geral

Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder
Diretora de Desenvolvimento Educacional

Daniel Chiaradia Oliveira
Coordenador-Geral de Extensão

Josiane Pereira Fonseca Chinaglia
Coordenadora do Centro de Ensino de Línguas (CELIN)